Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ ЭХО
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2013 № 27

Об утверждении Плана мероприятий
муниципального образования поселок
Красное Эхо (сельское поселение) в области
гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах

В целях дальнейшего повышения уровня подготовки органов управления к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, на основании Устава муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) (далее – муниципальное образование) в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013год (приложение).
2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений разработать и утвердить планы основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 год на подведомственной территории.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
образования Е.Л.Левицкий

Приложение 1
к постановлению
муниципального образования
поселок Красное Эхо (сельское поселение)
от ________2013 № ___

п/п Наименование мероприятий Срок проведения Ответственные исполнители Кто привлекается
Мероприятия, проводимые под руководством главы и председателя КЧС и ОПБ муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение)
Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
1. Заседания Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности:

1. Подведение итогов деятельности КЧС и ОПБ муниципального образования в 2012 году и постановка задач на 2013 год.
2. О состоянии и основных направлениях совершенствования системы обучения неработающего населении действиям в чрезвычайных ситуациях. март Председатель КЧС и ОПБ Члены КЧС и ОПБ, глава муниципального образования
1. О готовности к безаварийному пропуску половодья в 2013 году.
2. О задачах по подготовке к пожароопасному сезону 2013 года. апрель Председатель КЧС и ОПБ Члены КЧС и ОПБ, глава муниципального образования
1. Об обеспечении пожарной безопасности жилищного фонда и населённых пунктов в ходе подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду.
2. Разработать и утвердить план основных мероприятий по обеспечению мер безопасности населения на водных объектах. май Председатель КЧС и ОПБ Члены КЧС и ОПБ, глава муниципального образования
1. Об обеспечении пожарной безопасности жилищного фонда июнь Председатель КЧС и ОПБ Члены КЧС и ОПБ, глава муниципального образования

1. О готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2012-2013 г.г. октябрь Председатель КЧС и ОПБ Члены КЧС и ОПБ, глава муниципального образования

1. Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населённых пунктов в осенне-зимний период 2012-2013 г.г. ноябрь Председатель КЧС и ОПБ Члены КЧС и ОПБ, глава муниципального образования

2. Проведение декады по предупреждению ЧС и подготовке населения к действиям при их возникновении, посвященной Международному дню гражданской обороны. 21 февраля -01 марта
Председатель КЧС и ОПБ Члены КЧС и ОПБ, глава муниципального образования, руководители предприятий, организаций
3. Мониторинг весеннего половодья на территории муниципального образования 1 марта –
30 мая
Председатель КЧС и ОПБ Члены КЧС и ОПБ, глава муниципального образования
4. Мониторинг пожароопасного периода 1 апреля –
30 октября Председатель КЧС и ОПБ Члены КЧС и ОПБ, глава муниципального образования
5. Обеспечение и контроль за выполнением первичных мер пожарной безопасности Постоянно Председатель КЧС и ОПБ Члены КЧС и ОПБ, глава муниципального образования
6. Проведение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и населённых пунктов в условиях весенне-летнего пожароопасного периода года 1 апреля-
31 августа Председатель КЧС и ОПБ Члены КЧС и ОПБ, глава муниципального образования, старосты
7. Учебно-методический сбор по подведению итогов деятельности звена территориальной подсистемы РСЧС, выполнению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования в 2012 году и постановке задач на 2013 год Февраль 2014 Председатель КЧС и ОПБ Члены КЧС и ОПБ, глава муниципального образования